
Uchwała nr 26/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 22 lutego 2016 r.

w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wystąpienia
do  ministra  właściwego  do  spraw  zagranicznych  o  wyrażenie  zgody  na
zawarcie Porozumienia o współpracy pomiędzy Województwem Mazowieckim
(Rzeczpospolita Polska) a Żupanią Zagrzebską (Republika Chorwacji)

Na podstawie art. 18 pkt 14 oraz art. 77 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 i 1890) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego
do  spraw  zagranicznych  o  wyrażenie  zgody  na  zawarcie  Porozumienia  o  współpracy
pomiędzy  Województwem  Mazowieckim  (Rzeczpospolita  Polska)  a  Żupanią  Zagrzebską
(Republika Chorwacji), w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Propozycja nawiązania współpracy powstała podczas pierwszej wizyty delegacji oficjalnej z
Żupanii  Zagrzebskiej  na  Mazowszu w 2012 r.  Prowadzone wówczas rozmowy dotyczyły
wymiany  informacji  nt.  regionów  oraz  obszarów  współpracy,  będących  w  kręgu
zainteresowania  każdej  ze  stron.  W  trakcie  kolejnych  spotkań   strony  ostatecznie
doprecyzowały  treść  porozumienia.  Podczas  rewizyty  delegacji  oficjalnej  województwa
mazowieckiego w Żupanii Zagrzebskiej w kwietniu 2015 r. po wymianie opinii co do zakresu
współpracy strony utwierdziły się w przekonaniu o zasadności podpisania porozumienia w
celu sformalizowania kontaktów. Kierunki współpracy z chorwackim partnerem zawarte są w
załączonym  dokumencie  pn.  „Porozumienie  między  Województwem  Mazowieckim
(Rzeczpospolita  Polska)  a  Żupanią  Zagrzebską  (Republika  Chorwacji)  o  współpracy
międzyregionalnej”, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Nawiązanie współpracy z
Żupanią  Zagrzebską  jest  zgodne  z  Priorytetami  współpracy  zagranicznej  województwa
mazowieckiego, przyjętymi uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr 27/06 z dnia
18 grudnia 2006 roku.

Żupania  Zagrzebska (chorw. Zagrebačka  županija)  to  region w  środkowej  Chorwacji,
otaczający miasto wydzielone  Zagrzeb, które jest jego stolicą administracyjną.  Do 1997 r
region obejmował także stolicę. Region podzielony jest na 9 miast i  25 gmin. Największe
miasta  to:  Velika  Garica,  Samobor,  Zaprešić.  Jest  to  region  w  większości  nizinny  o
gospodarce typu rolno-przemysłowego z rozwiniętą branżą przetwórstwa owoców i warzyw
oraz produkcją lekarstw.

W trakcie dotychczasowych kontaktów wypracowano szeroki  zakres tematyczny przyszłej
współpracy.  Obie  strony  są  szczególnie  zainteresowane  realizowaniem  projektów  z
wykorzystaniem funduszy  unijnych  dotyczących  m.in.  zagospodarowania  przestrzennego,
transportu i  szerokopasmowego Internetu. Ponadto współpracę przewiduje się w zakresie
ochrony  zdrowia  (specjalistyczna  rehabilitacja  medyczna)  środowiska  (w  szczególności
odnawialne źródła  energii,  gospodarka odpadami),  kultury  i  turystyki,  edukacji  i  wymiany
młodzieży oraz rolnictwa. 

2

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_chorwacki
https://en.wikipedia.org/wiki/Zapre%C5%A1i%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zagrzeb
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chorwacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Komitat

	w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego do spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie Porozumienia o współpracy pomiędzy Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska) a Żupanią Zagrzebską (Republika Chorwacji)
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	Uzasadnienie
	Propozycja nawiązania współpracy powstała podczas pierwszej wizyty delegacji oficjalnej z Żupanii Zagrzebskiej na Mazowszu w 2012 r. Prowadzone wówczas rozmowy dotyczyły wymiany informacji nt. regionów oraz obszarów współpracy, będących w kręgu zainteresowania każdej ze stron. W trakcie kolejnych spotkań strony ostatecznie doprecyzowały treść porozumienia. Podczas rewizyty delegacji oficjalnej województwa mazowieckiego w Żupanii Zagrzebskiej w kwietniu 2015 r. po wymianie opinii co do zakresu współpracy strony utwierdziły się w przekonaniu o zasadności podpisania porozumienia w celu sformalizowania kontaktów. Kierunki współpracy z chorwackim partnerem zawarte są w załączonym dokumencie pn. „Porozumienie między Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska) a Żupanią Zagrzebską (Republika Chorwacji) o współpracy międzyregionalnej”, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Nawiązanie współpracy z Żupanią Zagrzebską jest zgodne z Priorytetami współpracy zagranicznej województwa mazowieckiego, przyjętymi uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr 27/06 z dnia 18 grudnia 2006 roku.

